
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

ŠVIETIMO IR SPORTO  SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS DALYVAVIMUI „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMOJE 

PARTNERIO TEISĖMIS“ PROJEKTO 

 

2022 m. vasario 8 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pritarti Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje (toliau – Programoje) partnerio teisėmis. 

Uždaviniai: 

1. Įsipareigoti pateikti reikalingus dokumentus ir dalyvauti pirmajame Programos sraute. 

2. Padengti Programai įgyvendinti visas būtinas išlaidas, kurių nepadengia Programos 

finansavimas. 

3. Įgalioti Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorių, o jo nesant – Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją, pasirašyti visus Programai 

įgyvendinti reikalingus dokumentus. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Pritarus tarybos sprendimui bus sudarytos galimybės bent trims rajono bendrojo ugdymo 

mokykloms dalyvauti programoje. Pažangos priemonės ir Programos tikslas yra iki 2030 metų 

kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas 

mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti. Laukiamas pokytis – lygiaverčių ugdymo(si) sąlygų 

sudarymas ir mokinių pasiekimų atotrūkių mažinimas, visoje šalyje atveriant šiuolaikiškas, vaikų 

įvairovei ir jų poreikiams atviras mokyklas, kurios, veikdamos tinklaveikos principu, padės stiprėti 

ir kitoms savivaldybėse esančioms mokykloms, ypatingą dėmesį skiriant vadovų bei pedagoginių 

darbuotojų kompetencijoms stiprinti ir įtraukiojo ugdymo ekosistemai mokyklose sukurti. 

Programos uždaviniai: skatinti kiekvienoje savivaldybėje pokyčius, nukreiptus į veikiančių mokyklų 

stiprinimą ir mokinių pasiekimų gerinimą jose; diegti mokyklose socialines inovacijas, padedančias 

mokyklų bendruomenėms edukacinėmis priemonėmis įveikti arba sumažinti neigiamų socialinių 

veiksnių (nepalanki mokinio socialinė, ekonominė ir kultūrinė aplinka, specialieji ugdymosi 

poreikiai, nepakankamas švietimo paslaugų prieinamumas ir pan.) įtaką mokinių, jų šeimų, vietos 

bendruomenės ir visuomenės socialinei raidai ir vystymuisi; sukurti mokyklose įtraukaus ugdymo 

ekosistemą, padedančią kuo anksčiau atpažinti ir pagal kiekvieno galias ugdyti įvairių ugdymosi 

poreikių turinčius mokinius; diegti tinklaveika grįstą ugdymo organizavimą, atveriant galimybes 

materialiaisiais bei žmogiškaisiais ištekliais naudotis kitų mokyklų mokiniams ir mokytojams; 

modernizuoti mokyklų infrastruktūrą, siekiant įveiklinti turimą bei, esant poreikiui, sukurti naują.  

Planuojama, kad pagal Programą kartu su Europos socialinio fondo agentūra (toliau – ESFA) 

bus įgyvendinamas projektas (savivaldybės projekte dalyvauja partnerio teisėmis), kuriame dalyvaus 

ne mažiau nei 3 rajono bendrojo ugdymo mokyklos.  



 

 

Įgyvendinant projektą kartu su ESFA bus rengiamas Raseinių rajono savivaldybės švietimo 

pažangos planas. Planui įgyvendinti bus pasirašoma jungtinės veiklos sutartis, kurioje bus nurodyta 

preliminari finansavimo suma, kuri priklauso nuo mokinių skaičiaus (planuojama, kad savivaldybei 

gali būti skirta iki 2 500 000 Eur). Galutinė finansavimo suma ir kiti įsipareigojimai bus nustatyti 

VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai pasirašius sutartį su ESFA. Programos I etapo 

įgyvendinimo pradžia – 2022 vasario 1 d., pabaiga – 2026 m. birželio 30 d. 

Programoje dalyvaujančios mokyklos galės tobulinti veiklą šiose srityse: 

o lyderystė veikiant; 

o įtraukusis ugdymas; 

o kultūrinis ugdymas; 

o gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų ir kūrybiškumo 

(STEAM – angl. Science, Technology, Engineering, Art (creative activities), Mathematics) (toliau – 

STEAM) ugdymas. 

Pažangos planui įgyvendinti investicijos yra galimos penkiose kryptyse: infrastruktūra, 

įranga ir mokymo priemonės, mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas, 

tinklo mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas, ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Pakeitus sprendimus, lėmusius finansavimo skyrimą Programos lėšomis, finansavimas yra 

nutraukiamas, o pradėtų veiklų įgyvendinimas baigiamas savivaldybės lėšomis; 

Nepasiekus savivaldybei privalomų Programos ir (ar) savivaldybės pasirinktų pažangos 

pasirenkamųjų rodiklių reikšmių, numatytų Pažangos plane ir jungtinės veiklos sutartyje, galutinis 

savivaldybei skirtas finansavimas proporcingai nepasiektoms rodiklių reikšmėms gali būti 

mažinamas ne daugiau kaip 10 procentų. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Programos finansavimas numatytas iš ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšų (RRF). Finansavimo intensyvumas 100 proc. Tačiau rengiant dokumentus, planus 

gali atsirasti papildomų išlaidų, kurie būtų finansuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju 

specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams).  

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė 

Modesta Lukoševičienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                             Modesta Lukoševičienė 


